СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ВЕШНЯКИ

РЕШЕНИЕ

от 05.04.2022г. № 2/73

О согласовании внесенного главой

управы района Вешняки сводного

районного плана по досуговой,

социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением по месту

жительства на II квартал 2022 года

В соответствии с п.3 ч.7 ст. 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе

Москве отдельными полномочиями города Москвы»,

Совет депутатов муниципального округа Вешняки

РЕШИЛ:

        1. Согласовать внесенный главой управы района Вешняки сводный районный

план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением по месту жительства на II квартал 2022 года

(Приложение).

       2. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный

вестник» и разместить на сайте муниципального округа www.veshnyaki.su.

       4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на исполняющую

обязанности главы муниципального округа Вешняки Зуеву Н. А.

Исполняющая обязанности

главы муниципального округа Вешняки                   Н.А. Зуева

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Вешняки

от 05.04.2022г. № 2/73

№

п/п

Наименование

мероприятия

Дата

проведения

Время

прове-

дения

(час.)

Место проведения

мероприятия

Ответственный,

телефон

1.

Выставка

художественных работ

О. Багиной

29.03-

15.04.2022
14.00

ГБУ "Центр

Вешняки", ул.

Молдагуловой,

д.12, корп. 3

ГБУ "Центр

Вешняки"

Кудинова О.А.

89031522724

2.

Соревнования по

шахматам среди детей

школьного возраста

01-30.04.2022

пт., сб.
15.00

ГБУ «Центр

Вешняки»

Молдагуловой ул.,

д. 3, к.2

ГБУ "Центр

Вешняки"

Кудинова О.А.

89031522724

3.

Соревнования по

хоккею "Кубок ГБУ

Центр Вешняки"

01-30.04.2022

по чт.
22.30

Каток "Ледо", ул.

Юности, д. 1Б

ГБУ "Центр

Вешняки"

Кудинова О.А.

89031522724

4.

Встреча друзей

"Празднование дня

смеха во всем мире"

01.04.2022 16.30

центр "ИНДИГО"

ул. Кетчесрская,

д.6, корп. 3

АНО «Центр

культурно-

досуговых

коммуникаций

«ИНДИГО»»

Дмитриева А.А.

5.

Турнир по футболу

"Кубок района

Вешняки"

02.04.2022 10.00

Спортплощадка,

ул. Аллея

Жемчуговой, д.5,

корп.1

ГБУ "Центр

Вешняки"

Кудинова О.А.

89031522724

6.

«Ты мне-Я тебе» -

благотворительная

акция по обмену

книгами

(буккроссинг),

посвященная

международному дню

детской книги

02.04.2022
12.00 ул. Вешняковская,

д.14, корп.2

Зам.председателя

Совета РОДЮО

Береснева И.В.,

8-977-327-06-79

7.

"В здоровом теле-

здоровый дух"-

тренировочный поход

выходного дня с

03.04.2022
10.00 Территория

лесопарка Кусково

Зам.председателя

Совета РОДЮО

Береснева И.В.,

элементами

ориентирования,

посвященный

Всемирному Дню

Здоровья

8-977-327-06-79

8.
Участие в неделе

иностранных языков
04-08.04.2022

11.30-

15.00

ГБОУ

«Вешняковская

школа», ул.

Кетчерская, 8а

АНО «Центр

культурно-

досуговых

коммуникаций

«ИНДИГО»»

Дмитриева А.А.

9.
Конкурс рисунка

«Мир глазами детей»
10-20.04.2022 14.00

Соцсети ГБУ

"Центр Вешняки":

Вконтакте,

Телеграмм

ГБУ "Центр

Вешняки"

Кудинова О.А.

89031522724

10.

Мастер-класс по

рисованию,

посвященный Дню

Космонавтики

11.04.2022
16.00 –

18.00

ул. Вешняковская,

д.17

АНО

"Содействие.

Развитие.

Инициатива."

Трубина А.С.

8-909-910-49-31

11.

Конкурс рисунка

посвященный Дню

космонавтики

12.04.2022 16.00
ул. Аллея

Жемчуговой д.5 к.2

МОО

"Поддержка

молодежных

инициатив"

Дорошенко Д.П.

8-906-753-79-79

12.

Конкурс рисунков,

посвященный Дню

авиации и

космонавтики

12.04.2022 18.00
центр "ИНДИГО"

ул. Кетчесрская,

д.6, корп. 3

АНО «Центр

культурно-

досуговых

коммуникаций

«ИНДИГО»»

Дмитриева А.А.

13.
«Пасхальные мотивы»

- серия мастер-классов

творческих студий

15-22.04.2022
18.00 ул. Вешняковская,

д.14, корп.2

Зам.председателя

Совета РОДЮО

Береснева И.В.,

8-977-327-06-79

14.

Субботники, включая

участие в

организованных

субботниках Управы

района Вешняки

16-30.04.2022
10.00

ул. Вешняковская,

д.14, корп.2,

прилегающая

территория, по

назначению

Зам.председателя

Совета РОДЮО

Береснева И.В.,

8-977-327-06-79

15.

"Наша клумба"-
комплекс

мероприятий по

благоустройству

территории при входе

в клуб

16.04-

05.06.2022
12.00

ул. Вешняковская,

д.14, корп.2 –

прилегающая

территория

Зам.председателя

Совета РОДЮО

Береснева И.В.,

8-977-327-06-79

16.
Праздник двора

"Выше к звездам"
16.04.2022 16.00

ул. Молдагуловой,

д. 15, корп. 2

ГБУ "Центр

Вешняки"

Кудинова О.А.

89031522724

17.

Отчетная выставка

детских рисунков ИЗО

студий ГБУ "Центр

Вешняки"

19.04-

06.05.2022
14.00

Соцсети ГБУ

"Центр Вешняки":

Вконтакте,

Телеграмм

ГБУ "Центр

Вешняки"

Кудинова О.А.

89031522724

18.

Интерактивная

программа,

посвященная Дню

призывника

22.04.2022 15.00

ГБОУ «Школа

№1512», ул.

Косинская 10А

ГБУ "Центр

Вешняки"

Кудинова О.А.

89031522724

19.  Вечер танца 22.04.2022 18.00

ГБУ "Центр

Вешняки", ул.

Старый Гай, д.8Ж

ГБУ "Центр

Вешняки"

Кудинова О.А.

89031522724

20.

Праздничное

мероприятие "Мир

равных

возможностей"

23.04.2022 13.00
ТЦСО, Реутовская

ул., д.6а

ГБУ "Центр

Вешняки"

Кудинова О.А.

89031522724

21.
Вечер бардовской

песни «Наполним

музыкой сердца».

23.04.2022 12.00
ул. Вешняковская,

д.17

АНО

"Содействие.

Развитие.

Инициатива."

Трубина А.А.

8-909-910-49-31

22.
Благотворительная

Пасхальная ярмарка
23.04.2022

10.00 ул. Вешняковская,

д.14, корп.2

Зам.председателя

Совета РОДЮО

Береснева И.В.,

8-977-327-06-79

23.

«Весенняя неделя

добра»-

Традиционная

благотворительная

акция - угощение

куличами

многодетных и

нуждающихся семей,

в рамках праздничной

пасхальной недели

25.04-

01.05.2022

12.00-

18.00
ул. Вешняковская,

д.14, корп.2

Зам.председателя

Совета РОДЮО

Береснева И.В.,

8-977-327-06-79

24.
Праздничный концерт

«Район любимый -

Вешняки»

29.04.2022 17.30

ГБУ "Центр

Вешняки", ул.

Вешняковская,

д.29Д

ГБУ "Центр

Вешняки"

Кудинова О.А.

89031522724

25.

Литературные беседы

на английском языке,

посвященные 159-

летию со дня

рождения английского

писателя Джерома К

Джерома

29.04.2022 16.30

центр "ИНДИГО"

ул. Кетчесрская,

д.6, корп. 3

АНО «Центр

культурно-

досуговых

коммуникаций

«ИНДИГО»»

Дмитриева А.А.

26.

Праздничный концерт

посвященный

празднованию

Первомая

30.04.2022 13.00
ул. Аллея

Жемчуговой д.5 к.2

МОО

"Поддержка

молодежных

инициатив"

Дорошенко Д.П.

8-906-753-79-79

27.
Конкурс чтецов

«Россия против войны

и террора»

01-10.05.2022 онлайн

Соцсети ГБУ

"Центр Вешняки":

Вконтакте,

Телеграмм

ГБУ "Центр

Вешняки"

Кудинова О.А.

89031522724

28.
Выставка рисунков

"Никто не забыт,

ничто не забыто"

04-10.05.2022 14.00

ГБУ "Центр

Вешняки",

ул.Кетчерская, д.2,

корп.5

ГБУ "Центр

Вешняки"

Кудинова О.А.

89031522724

29.

Турнир по

настольному теннису,

посвященный Дню

Победы

05.05.2022 12.00

Спортивная зона

лесопарка Кусково,

ул. Юности д.2

ГБУ "Центр

Вешняки"

Кудинова О.А.

89031522724

30.
Вахта памяти,

посвященная Дню

Победы

06.05.2022 11.00

Перовское

кладбище, ул.

Кетчерская, вл.20

ГБУ "Центр

Вешняки"

Кудинова О.А.

89031522724

31.

Танцевальный

интерактив «Ритмы

Победы»,

посвященный Дню

Победы.

06.05.2022 10.00

Зона отдыха парк

«Радуга»

ул. Вешняковская,

вл.16

АНО

"Содействие.

Развитие.

Инициатива."

Трубина А.А.

8-909-910-49-31

32.

“Праздничный салют”

– мастер-класс по

рисунку пастелью

06.05.2022 16.00
центр "ИНДИГО"

онлайн

АНО «Центр

культурно-

досуговых

коммуникаций

«ИНДИГО»»

Дмитриева А.А.

33.

Конкурс стихов о

войне посвященный

Дню Победы

07.05.2022 16.00
ул. Аллея

Жемчуговой д.5 к.2

МОО

"Поддержка

молодежных

инициатив"

Дорошенко Д.П.

8-906-753-79-79

34.
Фотовыставка

"Москва праздничная"
08-12.05.2022 14.00

ГБУ "Центр

Вешняки", ул.

Молдагуловой,

д.12, корп.3

ГБУ "Центр

Вешняки"

Кудинова О.А.

89031522724

35.

Музыкальная

программа

«Свободный

микрофон – песни

нашей Победы»

09.05.2022 12.00

Зона отдыха парк

«Радуга»

ул. Вешняковская,

вл.16

АНО

"Содействие.

Развитие.

Инициатива."

Трубина А.А.

8-909-910-49-31

36.

Участие в районном

шествии

«Бессмертный полк»,

организация

творческих мастер-

классов в рамках

празднования Дня

Победы на территории

района Вешняки

09.05.2022
10.00

Территория парка

«Радуга»

ул. Вешняковская,

вл.16

Зам.председателя

Совета РОДЮО

Береснева И.В.,

8-977-327-06-79

37.
Концерт,

посвященный Дню

Победы

09.05.2022 14.00

Парк "Радуга", ул.

Вешняковская,

вл.16

ГБУ "Центр

Вешняки"

Кудинова О.А.

89031522724

38.
Выставка

художественных работ

"Весеннее настроение"

11-18.05.2022 14.00

ГБУ "Центр

Вешняки",

ул.Молдагуловой,

д.12, корп.3

ГБУ "Центр

Вешняки"

Кудинова О.А.

89031522724

39.

Отчетный концерт

творческих

коллективов ГБУ

«Центр Вешняки»

20.05.2022 16.00

ССОК "Новое

поколение -

Вешняки", ул.

Косинская, д.12Б

ГБУ "Центр

Вешняки"

Кудинова О.А.

89031522724

40.

«Вот такое наше

Лето» -открытие

фотовыставки,

посвященное

Международному

Дню Защиты детей

20.05.2022
17.00 ул. Вешняковская,

д.14, корп.2

Зам.председателя

Совета РОДЮО

Береснева И.В.,

8-977-327-06-79

41.

Отчетные

показательные

выступления

спортивных секций

20.05.2022 17.00

ССОК "Новое

поколение -

Вешняки",

ул. Косинская,

ГБУ "Центр

Вешняки"

Кудинова О.А.

ГБУ «Центр

Вешняки»

д.12Б 89031522724

42.

Турнир по дзюдо,

посвященный Дню

славянской

письменности

21.05.2022 11.00

ГБУ «Центр

Вешняки» ул.

Вешняковская

д.29Д

ГБУ "Центр

Вешняки"

Кудинова О.А.

89031522724

43.

Выставка

художественных работ

педагогов ГБУ "Центр

Вешняки"

25.05-

10.06.2022
14.00

ГБУ "Центр

Вешняки", ул.

Молдагуловой,

д.12, корп.3

ГБУ "Центр

Вешняки"

Кудинова О.А.

89031522724

44.

«Наше Родное»-

праздничное

просветительское

мероприятие,

посвященное

празднованию Дня

Кирилла и Мефодия и

в рамках года

народного искусства и

культурного наследия

25.05.2022
18.00 ул. Вешняковская,

д.14, корп.2

Зам.председателя

Совета РОДЮО

Береснева И.В.,

8-977-327-06-79

45.
Праздник двора

"Давай дружить!"
26.05.2022 16.00

ул. Молдагуловой,

д.1, корп. 3

ГБУ "Центр

Вешняки"

Кудинова О.А.

89031522724

46.
Турнир по футболу

"Вешняковский

кубок"

28.05.2022 10.00

Спортплощадка,

ул. Аллея

Жемчуговой, д.5,

корп. 1

ГБУ "Центр

Вешняки"

Кудинова О.А.

89031522724

47.

Праздничная

программа " Дети

разных народов мы

мечтою о мире живем"

28.05.2022 12.00
ул. Аллея

Жемчуговой д.5 к.2

МОО

"Поддержка

молодежных

инициатив"

Дорошенко Д.П.

8-906-753-79-79

48.

«Дети - цветы жизни»

-организация

творческих мастер-

классов, в рамках

празднования Дня

защиты детей на

территории района

Вешняки

28.05.2022
12.00

Территория парка

«Радуга»

ул. Вешняковская,

вл.16

Зам.председателя

Совета РОДЮО

Береснева И.В.,

8-977-327-06-79

49.

Игровая программа,

посвященная Дню

защиты детей

31.05.2022 17.00
ул. Вешняковская,

д.17

АНО

"Содействие.

Развитие.

Инициатива."

Трубина А.А.

8-909-910-49-31

50.
Онлайн-лекция

«Защитим детей от

терроризма»

01.06.2022 14.00

Соцсети ГБУ

"Центр Вешняки":

Вконтакте,

Телеграмм

ГБУ "Центр

Вешняки"

Кудинова О.А.

89031522724

51.

Конкурс плаката

"Дружат дети всей

земли"

01.06.2022 18.00
ул. Аллея

Жемчуговой д.5 к.2

МОО

"Поддержка

молодежных

инициатив"

Дорошенко Д.П.

8-906-753-79-79

52.

Мероприятие,

посвященное Дню

защиты детей

01.06.2022 13.30
центр "ИНДИГО"

ул. Кетчесрская,

д.6, корп. 3

АНО «Центр

культурно-

досуговых

коммуникаций

«ИНДИГО»»

Дмитриева А.А.

53.
Танцевальный

"Флешмоб"
03.06.2022 12.00

Парк "Радуга", ул.

Вешняковская, вл.

16

ГБУ "Центр

Вешняки"

Кудинова О.А.

89031522724

54.
Турнир по футболу

"Летний кубок"
04.06.2022 10.00

Спортплощадка,

ул. Аллея

Жемчуговой, д.5,

корп. 1

ГБУ "Центр

Вешняки"

Кудинова О.А.

89031522724

55.

Мастер-класс по

живописи сухой

пастелью для

взрослых

«Вешняковский

пленер»

04.06.2022 12.00

Зона отдыха парк

«Радуга»

ул. Вешняковская,

вл.16

АНО

"Содействие.

Развитие.

Инициатива."

Трубина А.А.

8-909-910-49-31

56.

Мастер-класс по

изготовлению

сувениров с

российской

символикой,

посвященные Дню

России

08.06.2022
12.00 ул. Вешняковская,

д.14, корп.2

Зам.председателя

Совета РОДЮО

Береснева И.В.,

8-977-327-06-79

57.

Турнир по

настольному теннису,

посвященный Дню

России

09.06.2022 12.00

Спортивная зона

лесопарка Кусково,

ул. Юности д.2

ГБУ "Центр

Вешняки"

Кудинова О.А.

89031522724

58.
Мероприятие,

посвященное Дню

России

10.06.2022 14.00

центр "ИНДИГО"

ул. Кетчесрская,

д.6, корп. 3

АНО «Центр

культурно-

досуговых

коммуникаций

«ИНДИГО»»

Дмитриева

А.А.

59.
Турнир по футболу

"Летний кубок"
11.06.2022 10.00

Спортплощадка,

ул. Аллея

Жемчуговой, д.5,

корп. 1

ГБУ "Центр

Вешняки"

Кудинова О.А.

89031522724

60.

"Юные робинзоны"-
Подготовка полевой

базовой стоянки на

озере Селигер группой

волонтеров, в т.ч. в

рамках подготовки к

активному отдыху

семей района

Вешняки и

туристского

объединения

«Горизонт», с

участием лиц с ОВЗ

12-30.06.2022
-

Тверская обл.,

г.Осташков, ул.

Магницкого, д.32,

«Дом

Путешественника»,

территория

природного

заказника «Савино-

Лежнево»

Зам.председателя

Совета РОДЮО

Береснева И.В.,

8-977-327-06-79

61.
Праздник двора

"Летние забавы"
16.06.2022 16.00

ул. Вешняковская,

д. 25, корп.2

ГБУ "Центр

Вешняки"

Кудинова О.А.

89031522724

62.

Открытые уроки по

декоративно-

прикладному

творчеству

17.06.2022 18.00

ГБУ "Центр

Вешняки", ул.

Кетчерская, д.2, к.5

ГБУ "Центр

Вешняки"

Кудинова О.А.

89031522724

63.
Турнир по футболу

"Летний кубок"
18.06.2022 10.00

Спортплощадка,

ул. Аллея

Жемчуговой, д.5,

корп. 1

ГБУ "Центр

Вешняки"

Кудинова О.А.

89031522724

64.

Час любознательного

чтения "Когда Петр

Великий был

маленький"

18.06.2021 12.00
ул. Аллея

Жемчуговой д.5 к.2

МОО

"Поддержка

молодежных

инициатив"

Дорошенко Д.П.

8-906-753-79-79

65.
Праздник двора

"Летние забавы"
23.06.2022 16.00

ул. Вешняковская,

д. 18, корп.2

ГБУ "Центр

Вешняки"

Кудинова О.А.

№п/п Организация Кол-во мероприятий

1 РОО «Поддержка молодежных

инициатив»

6

2 АНО «Содействие. Развитие.

Инициатива.»

6

3 ГБУ «Центр Вешняки» 37

4 РОДЮО "Образование. Спорт.

Реабилитация."

13

5 АНО «Центр культурно-досуговых

коммуникаций  «ИНДИГО»»

7

ИТОГО 69

89031522724

66.

Интерактивное

мероприятие,

посвященное Дню

борьбы с наркоманией

24.06.2022 14.00

Соцсети ГБУ

"Центр Вешняки":

Вконтакте,

Телеграмм

ГБУ "Центр

Вешняки"

Кудинова О.А.

89031522724

67.

Соревнования по

волейболу,

посвященные Дню

борьбы с наркоманией

и Дню молодежи

25.06.2022 12.00

Волейбольная

площадка на

территории

лесопарка Кусково,

ул. Юности вл. 2.

ГБУ "Центр

Вешняки"

Кудинова О.А.

89031522724

68.
Турнир по футболу

"Летний кубок"
25.06.2022 10.00

Спортплощадка,

ул. Аллея

Жемчуговой, д.5,

корп. 1

ГБУ "Центр

Вешняки"

Кудинова О.А.

89031522724

69.
Праздник двора

"Летние забавы"
30.06.2022 16.00

ул. Косинская, д. 4,

корп.1

ГБУ "Центр

Вешняки"

Кудинова О.А.

89031522724